第１４５回愛媛糖尿病同好会ご案内

謹啓盛夏の候＄先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、下記の通り第１４５回愛媛糖尿病同好会を開催させていただきますので、是非と
賜りたく謹んでご案内申し上げます。

もご参加
謹白

記

【情報提供】18:50～19:OO「選択的SGLT2阻害剤スーグラ錠」 アステラス製薬株式会社

【基調講演】19:OO～19:30

座 長 済 生会今治第二病院糖尿病内分泌内科副院長田丸正明先生

「当院回復期'ノハビ!ノテーシヨン病棟における糖尿病有病率の調査」

お お ぞ ら 病 院 看 護 師 渡 部 那 奈 美 先 生

「当科１型糖尿病患者の骨粗暴症に関する臨床的検討」

市立宇和島病院糖尿病・内分泌内科科長宮内省蔵先生

【特別講演】19:30～20:30

座 長 市 立 宇 和 島 病 院 糖 尿 病 ・ 内 分 泌 内 科 科 長 宮 内 省 蔵 先 生

「糖尿病合併症からみた骨粗暴症」
島根大学医学部内科学講座内科学第一教授杉本利嗣先生
愛媛県医師会生涯研修１．５単位(10･76．77)を取得できます。
愛媛県病院薬剤師会生涯研修O.75単位を取得できます。
日病薬病院薬学認定薬剤師制度(V-2)O.5単位を取得できます。
愛媛(地域)糖尿病療養指導士の研修として１単位が認められます。

尚、参加費として医師:１,０００円、ゴメディカル:５００円を徴収いたします。

当 番 世 話 人 ： 済 生 会 今 治 病 院 セ ン タ ー 長 恩 地 森 一
済生会今治第二病院糖尿病内分泌内科副院長田丸正明
市 立 宇 和 島 病 院 糖 尿 病 ・ 内 分 泌 内 科 科 長 宮 内 省 蔵

共催愛媛糖尿病同好会/愛媛県病院薬剤師会/アステラス製薬株式会社
後援：松山市医師会

連絡先：アステラス製薬株式会社愛媛菅業所O89-913-6521